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Izstrādāta Pētniecības programma laika periodam 2016. – 2020. gads un, lai programmu 

varētu izvērtēt un pilnveidot pa atsevišķām sadaļām, to veido sekojošas daļas: 

  1.  RTU sešu Pētniecības platformu programmas. 

  2.  Daļa, kas ietver RTU kopējos mērķus un pasākumu plānu attiecībā uz: 

a.  veiksmīgāku dalību konkursos un projektos; 

b.  publikāciju kvalitātes paaugstināšanu; 

c.  zināšanu un tehnoloģiju pārneses uz tautsaimniecību pilnveidošanu; 

d.  pētniecības infrastruktūras attīstību. 

  3.  Deviņu fakultāšu pētniecības programmas. 

Pētniecības  programmu  izstrādāja  fakultāšu  pārstāvju  veidota  darba  grupa,  Pētniecības 

platformu  koordinatoru  darba  grupa,  RTU  Dizaina  Fabrikas  personāls,  administrācijas  pārstāvji  un 

piesaistītie ārējie eksperti, kuru galvenais uzdevums bija palīdzēt darba grupām programmas izstrādē. 

Fakultāšu pētniecības programmas  izstrādes gaitā vērtēja RTU Starptautiskās konsultatīvās padomes 

locekļi.  Saskaņā  ar  RTU  stratēģijas  ieviešanas  procesu  fakultātes  ir  atbildīgas  par  to  pētniecības 

programmās noteikto mērķu sasniegšanu.  

Fakultātes,  kā  vienotas  pētniecības  vienības  savās  pētniecības  programmās  ir  noteikušas 

īstermiņa, vidēja  termiņa un  ilgtermiņa mērķus un aktivitātes,  lai panāktu: pētniecības  izcilību, kuru 

raksturo  laba  starptautiskā  atpazīstamība  un  liela  ietekme  uz  zinātnes  nozares  attīstību;  lielāku 

pētniecības  ekonomisko  un  sabiedrisko  nozīmi;  uzlabotu  pētniecības  vidi  un  infrastruktūru  un 

nodrošinātu labas attīstības iespējas. 

Turpinās pirmajā periodā  izsāktas darbs pie Cilvēkresursu attīstības plāna,    Institucionālās 

attīstības plāna, RTU infrastruktūras optimizācijas plāna un Pārmaiņu ieviešanas plāna izstrādes. 

Aktīvi notiek darbs pie RTU aģentūras „Neorganiskās ķīmijas institūts” (NĶI) reorganizācijas, 

pievienojot to RTU Materilālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultātei (MLĶF): 

  1.  izsludināti un noslēgušies  iepirkumi par  iekārtu, mēbeļu un  citu materiālu pārvietošanos, par 

zinātnisko iekārtu demontāžu, montāžu un ieregulēšanu un par jauno laboratorijas un biroja mēbeļu 

iegādi; 

  2. uzsākti darbi pie procedūras par Miera  ielas 34  lielās  ēkas mēbeļu,  iekārtu,  reaģentu un  citu 

mantu uztilizācijas; 

  3. notiek remontdarbi NĶI  jaunajās telpās RTU MLĶF, ar NĶI personālu tika saskaņoti un mēbeļu 

izvietojumu plāni jaunajās telpās; 

  4. notiek aktīva komunikācija ar Izglītības un zinātnes ministriju par NĶI ēku nodošanu valstij. 

    Resursu vadības sistēmas pilnveides aktivitātes ietvaros RTU darbinieki sadarbībā ar ārējiem 

konsultantiem  turpina  programmēšanas  darbus  lai  sekmīgi  veiktu  grāmatvedības  programmu 

integrāciju ar projekta ietvaros iegādāto Biznesa inteliģences (BI) rīku. 

    Lai  varētu  nodrošināt  RTU  projektu  automatizētu  pašizmaksas  aprēķinu,  notiek 

grāmatvedības programmas datu  integrācija un vadības grāmatvedības  sistēmas datu  integrācija ar 
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datu bāzu struktūru BI  rīka vajadzībām. Turpinās  jaunu papildus BI  rīka darbībai nepieciešamo datu 

ievades formu finanšu sistēmā apzināšana un pakāpeniska to izveide un interfeisa programmēšana. 

    Turpinās darbs pie grāmatvedības politikas satura pilnveides. Tiek aktualizētas un aprakstītas 

RTU  notiekošo  ar  darbiniekiem  saistīto  un  materiālo  vērtību  uzskaites  procesu  reglamentējošas 

kārtības un metodika. 

  Rezultātu  pārvaldības  sistēmas  pilnveides  aktivitātes  ietvaros  norisinās  programmēšanas 

darbi  pie  Personāla  vadības  moduļa  pilnveides.  Ir  uzstādīta,  tiek  pilnveidota  un  adaptēta  RTU 

vajadzībām    no Valsts  kancelejas  saņemtā  valsts  informācijas  sistēma  „Novērtēšanas  elektroniskās 

veidlapas  informācijas  sistēma”  (turpmāk  –  NEVIS).  Turpinās  darbs  pie  personāla  dokumentāciju 

paraug formu izstrādi gan latviešu, gan angļu valodā.  

  Projekta  ietvaros  tiek  attīstīts  zinātnisko  iekārtu,  pakalpojumu  un  programmatūras  reģistrs 

UseScience,    turpinot darbu pie UseScience  funkcionalitātes papildināšanai un pievienojot gan RTU 

iekārtas  un  pakalpojumus,  gan  citu  Latvijas  zinātnisko  institūciju,  uzņēmumu  iekārtas  un 

pakalpojumus. Uzsākta komunikācija ar Lietuvas un Igaunijas zinātniskajām institūcijām par sadarbību 

zinātnisko iekārtu, pakalpojumu un programmatūras vienotā reģistra izveidi. 
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